令和2年度  第 1,回 市立豊中病院倫理委員会 議事録

日    時 : 2021年 1月 4日

場  所: 管理棟5階カンフアレン4

出席委員: 岩橋 博見 倫理委員会委員長
今村 博司  中央診療局長

藤田 幸恵  看護部長

村田 充弘  薬剤部長

新家 息子  薬剤副部長

大東 幹彦  事務局長

加嶋 隆  事務局次長

l      吉川 寛  外部委員

/′      初瀬 龍平  外部委員

大津留 智恵子 外部委員

坂口 尚弘  事務局

木下 実  事務局              (敬 称略)

議事 :               ¨

1.前回議事録承認

2 医学系研究審査

迅速審査

倫理委員会審査番号 2019-12-04・ 1      申請書番号 2019-12-04-1

1.抗血栓薬内服患者に対する大腸癌手術の安全性について検討する後ろ向き研

^研究責任者  外科   能浦 真吾  審査結果     承評迅速審査)

倫理委員会審査番号 2020■ 10-0生 2     申請書番号 2020-10-04-ダ

肝細胞癌に対する薬物療法施行症例に対する検討

研究責任者  消化器内  向井 香織  審査結果    承認迅速審つ
|

申請書番号 202卜 05-11-13
倫理委員会審査番号 2020-05-11:4

3血液循環腫瘍DNA陰性の高リスクStage Ⅱ及び低リスク駐ageⅢ結腸癌治癒切除例に対

する術後補助化学療法としてのCAPOX療法と手術単独を比較するランダム第Ⅲ相比

較試験 (VEGA t」J)承認(迅速審査)

研究責任者  外科   能浦 真吾  審査結果    承認m速審査)

倫理委員会審査番号 2020-05-11:3      申請書番号 2020-05-n-12
4血液循環腫瘍DNA陰性の高リスクStage Ⅱ及び低リスクStageⅢ 結腸癌治癒切除例に対

する術後補助化学療法としてのCAPOX療法と手術単独を比較するランダム第Ⅲ相比
較試験〈VEGA 輛al)

研究責任者  外科   能浦 真吾  審査結果     承認(迅速審査)

倫理委員会審査番号 2020■05-06:2     申請書番号 202005-06-6
5.良性大腸穿孔緊急手術における腹腔鏡下手術の開腹手術との比較。検討 (後方視的
研究)

研究責任者  外科   鈴木 陽三  審査結果     承認迅速審査)

;

倫理委員会審査番号 202005-05:2     申請書番号 2020-K15-05-4
6単孔式大腸手術における体腔外吻合と体腔内吻合の手術成績の比較・検討 (後方視
的検討 )

研究責任者  外科   鈴木 陽三  審査結果     承認迅速審査)

倫理委員会審査番号 2020-08-07:1      申請書番号 2020● 8-07-2

7.高齢者における大腸癌術後の短期～長期成績の解析

研究責任者  外科   竹山 廣志  審査結果     承認鯉速審査)

倫理委員会審査番号 2016-09-023     申請書番号 2016-09-02■
8.静脈血栓塞栓症における非ビタミンK阻害経口抗凝固薬治療の前向き追跡研究

研究責任者  心臓血管  藤村 博信   審査結果     承認迅速審勘

倫理委員会審査番号 2020-1101:1      申請書番号 2020-1101-4
9.Cold snare polypectomyに て摘除された大腸癌の臨床経過に関する多施設共同後ろ向
きコホート研究

研究責任者  消化器内  中松 大   審査結果    承瓢迅速審査)

通常審査

倫理委員会審査番号 2020-01-Oa l     申請書番号 2020-01-06→

3前立腺癌患者におけるCTを用いた骨強度評価

研究責任者  泌尿器科  佐藤 元孝   審査結果     継続審議

3 その他

保険適応外診療

ウヽタト」2020-57

11 ヒトヘ ル ペ スウィ′レス8型 (HHV8)DNA定 量 (リアル タイム PCR〉

申請者 血液内科 イヽ杉 智
     審査結果     条件付き承認

JRタト2020-59

12.術後乳び胸水:履水に対するエチレフリン塩酸塩の保険適応外使用について

申請者 外科 岩澤 卓

審査結果      承認

クRタト2020-60

13術後乳び胸水・腹水に対するオクトレオチド硝酸塩の保険適応外使用について

申請者 外科 岩澤 卓

14.利益相反審査           審査結果      承認